ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

от 4Ъ.РЦ.£СЩ № ЗЩ
г.Новокубанск

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению
сбалансированности бюджета муниципального образования

Новокубанский район на 2017 год

В целях повышения качества управления муниципальными финансами,
эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса,
а также выявления внутренних резервов экономии расходов и увеличения
доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению сбалансированности
бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2017 год
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Новокубанский район,
начальника финансового управления администрации муниципального
образования Новокубанский район Е.В.Афонину.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

V

Глава муниципальной
Г > «■£

Образования
\ ч

:*-» V - ^

Новокубанский район!f '  д Л  5  I
* Ш

;  т> 9
£

А.В.Гомодин

- ж/ж

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от AAl  • 2017 года №

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению сбалансированности бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2017 год

Таблица
№
п/п Наименование мероприятия

Экономический эффект
от реализации
мероприятия
(тыс. рублей)

Ответственный исполнитель

;

Срок
исполнения

1. Подготовка проекта постановления
администрации муниципального образования
Новокубанский район о мерах по наполнению
доходной части консолидированного бюджета
Краснодарского края по Новокубанскому
району на 2017 год

отдел доходов бюджета финансового
управления администрации
муниципального образования
Новокубанский район (Артемьева)

до 01.03.2017 г.

2. Обеспечение выполнения плана мероприятий,
направленных на увеличение наполняемости
доходной части консолидированного бюджета
Краснодарского края по Новокубанскому
району в 2017 году

прирост налоговых и
неналоговых доходов
консолидированного
бюджета
Краснодарского края по
Новокубанскому
району к уровню 2016
года на 5,0%

главы городского/сельских
поселений Новокубанского района;
главные администраторы доходов
бюджета;
руководители территориальных
органов исполнительной власти

в течение года

3. Обеспечение снижения недоимки по платежам
в консолидированный бюджет Краснодарского
края по Новокубанскому району (без учета
организаций, находящихся в различных

снижение недоимки в
консолидированный
бюджет
Краснодарского края по

главы городского/сельских
поселений Новокубанского района;
главные администраторы доходов
бюджета;

до 01.12.2017 г.

с
2

№
п/п Наименование мероприятия

Экономический эффект
от реализации
мероприятия
(тыс. рублей)

Ответственный исполнитель Срок
исполнения

процедурах банкротства) на 30% к уровню,
сложившемуся на 1 января 2017 года

Новокубанскому
району, прирост
доходов

руководители территориальных
органов исполнительной власти

4. Проведение детального анализа площадей
помещений, занимаемых органами местного
самоуправления муниципального образования
Новокубанский район и подведомственными
им муниципальными учреждениями, а также
расходов на содержание (аренду) этих
помещений

выявление арендуемых
помещений, с целью
сокращения расходов
на арендную плату

управление имущественных
отношений администрации
муниципального образования
Новокубанский район (Архипова),
администрации городского и
сельских поселений Новокубанского
района

до 15.04.2017 г.

5. Проведение детального анализа площадей
помещений, занимаемых федеральными,
государственными и судебными органами в
целях расторжения договоров безвозмездного
пользования, с целью заключения договоров
аренды, с суммой арендной платы,
компенсирующей расходы бюджета на оплату
налога на имущество организаций

прирост доходов
бюджета в виде
арендной платы за
сдачу в аренду
муниципального
имущества

управление имущественных
отношений администрации
муниципального образования
Новокубанский район (Архипова),
администрации городского и
сельских поселений Новокубанского
района

до 15.04.2017 г.

6. Проведение детального анализа площадей
помещений, занимаемых муниципальными
унитарными предприятиями, с целью их
объединения и изъятия неиспользуемого
движимого и недвижимого имущества,
инвентаризация имущества казны

прирост доходов
бюджета в виде
арендной платы или
доходов от реализации
муниципального
имущества

управление имущественных
отношений администрации
муниципального образования
Новокубанский район (Архипова),
администрации городского и
сельских поселений Новокубанского
района

до 15.04.2017 г.

7. Внесение предложений об отчуждении
объектов недвижимого и движимого
имущества, земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности и переданных
на праве хозяйственного ведения

прирост неналоговых
доходов
консолидированного
бюджета
Краснодарского края по

управление имущественных
отношений администрации
муниципального образования
Новокубанский район (Архипова)

до 01.05.2017 г. :

с з

№
п/п Наименование мероприятия

Экономический эффект
от реализации
мероприятия
(тыс. рублей)

Ответственный исполнитель
Срок

исполнения

муниципальным унитарным предприятиям, в
том числе путем приватизации

Новокубанскому
району

8. Проведение анализа и внесение предложений
по реструктуризации (укрупнению) сети
муниципальных учреждений муниципального
образования Новокубанский район

экономия расходов на
содержание
учреждений

главные распорядители средств
бюджета муниципального
образования Новокубанский район;
бюджетный отдел финансового
управления администрации
муниципального образования
Новокубанский район (Андреева)

до 01.05.2017 г.

9. 1. О птим изация неэф ф ективны х расходов и
эконом ия бю дж етны х средств, всего

4 860,0 главные распорядители средств
бюджета муниципального
образования Новокубанский район1.1. О бразование 3 100,0

экономия при закупках за счет конкурсных
процедур

1 800,0 в течение года

сокращение расходов на ГСМ 1 300,0 в течение года
1.2. Д р уги е направления 1 760,0
экономия при закупках за счет конкурсных
процедур

100,0 в течение года

экономия бюджетных средств в результате
направления внебюджетных средств на
расходы бюджета

1 160,0 в течение года

сокращение расходов на публикацию НПА в
средствах массовой информации (большая
часть НПА проходит процедуру
обнародования, а также публикуется на
официальном сайте)

сокращение на 10 % от
затрат 2016 года

в течение года

сокращение расходов на обслуживание
муниципального долга

500,0 в течение года

2. У величение собственны х доходов, всего 3 360,0 главные распорядители средств

4

№
п/п Наименование мероприятия

Экономический эффект
от реализации
мероприятия
(тыс. рублей)

Ответственный исполнитель Срок
исполнения

2.1. О бразование 1 600,0 бюджета муниципального
образования Новокубанский районпоступление постоянных доходов от

внебюджетной деятельности
700,0 в течение года

расширение внебюджетной деятельности
(оказание большего объема услуг, введение
новых услут, увеличение числа контингента в
учреждениях дополнительного образования)

400,0 в течение года

безвозмездные поступления 500,0 в течение года
2.2. Культу ра 260,0
расширение внебюджетной деятельности
(оказание большего объема услуг, введение
новых услуг, увеличение числа контингента в
учреждениях дополнительного образования)

60,0 в течение года

безвозмездные поступления 200,0 в течение года
2.3. Ф изическая культура и спорт 1 500,0
расширение внебюджетной деятельности
(оказание большего объема услуг, введение
новых услуг, увеличение числа контингента в
учреждениях дополнительного образования)

1 500,0 в течение года

10. Внесение предложений по использованию
суммы экономии бюджетных средств по
результатам проведения органами местного
самоуправления муниципального образования
Новокубанский район, муниципальными
учреждениями муниципального образования
Новокубанский район закупок товаров, работ и
услуг для обеспечения муниципальных нужд
муниципального образования Новокубанский
район

перераспределение
средств на решение
первоочередных
вопросов

главные распорядители средств
бюджета муниципального
образования Новокубанский район

в течение года

с
5

(

№
п/п Наименование мероприятия

Экономический эффект
от реализации
мероприятия
(тыс. рублей)

Ответственный исполнитель Срок
исполнения

11. Осуществление контроля за размещением
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд муниципального
образования Новокубанский район, не
носящих первоочередной характер и (или) не
связанных с угрозой жизни и здоровья граждан

перераспределение
средств на решение
первоочередных
вопросов

главные распорядители средств
бюджета муниципального
образования Новокубанский район;
отдел сопровождения бюджетного
процесса и контроля финансового
управления администрации
муниципального образования
Новокубанский район (Выдра)

в течение года

12. Увеличение сроков оплаты поставленных
товаров, оказанных работ и услуг,
предусмотренных заключенными
муниципальными контрактами (договорами)
(минимальный срок 30 дней)

сокращение объема
кредиторской
задолженности

главные распорядители средств
бюджета муниципального
образования Новокубанский район;
отдел сопровождения бюджетного
процесса и контроля финансового
управления администрации
муниципального образования
Новокубанский район (Выдра)

в течение года

13. Анализ и мониторинг состояния просроченной
и текущей кредиторской задолженности в
учреждениях муниципального образования

снижение текущей
кредиторской
задолженности на 10 %
и недопущение
просроченной
кредиторской
задолженности

главные распорядители средств
бюджета муниципального
образования Новокубанский район;
отдел учета и отчетности
финансового управления
администрации муниципального
образования Новокубанский район
(Козарова)

ежемесячно до
10 числа

__________________
14. Анализ и мониторинг состояния дебиторской

задолженности. Осуществление закупок
товаров, работ и услуг, на условиях 100%
оплаты поставленных товаров, оказанных
работ и услуг по муниципальным контрактам
(договорами), в исключительных случаях па

сокращение объема
дебиторской
задолженности

главные распорядители средств
бюджета муниципального
образования Новокубанский район;
отдел учета и отчетности
финансового управления
администрации муниципального

ежемесячно до
10 числа

6
( (

V

№
п/п Наименование мероприятия

Экономический эффект
от реализации
мероприятия
(тыс. рублей)

Ответственный исполнитель Срок
исполнения

условиях 30% предоплаты образования Новокубанский район
(Козарова)

15. Предоставление отчета об исполнении плана
мероприятий по обеспечению
сбалансированности бюджета муниципального
образования Новокубанский район на 2017 год

ответственные исполнители плана
мероприятий в бюджетный отдел
финансового управления
администрации муниципального
образования Новокубанский район

ежеквартально
до 10 числа

Заместитель главы муниципального образования Новокубанский
район, начальник финансового управления администрации
муниципального образования Новокубанский район Е.В.Афонина